

Canada
 P. O. BOX 254
 CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD.
 PRENUMERATIONSPÅS.
 Helt År (i förskott) \$1.00
 Halvt år " " " 60
 Tre månader " " " 35
 Helt år till Sverige 2.00
 Halvt år " " " 1.00
 KONTOR:
 Tryckeri och Bokhandel är beläget å 259 Fountain St., invigt Sv. Luth. Kyrkan.
 Besökande Landsmän Alltid Välkomna
 C. ALBIN JONES
 Överstycker
 JOHN E. LIDHOLM
 Redaktör

Hvarför byta om?
 Onasbytte förnöjer, säger ordspråket, och i allmänhet tycker folk om litet utbyte både i politik och annat. Då ett parti i tull är fört regeringsstyrelsen, som t. ex. våra liberaler, så torde man i allmänhet vilja se ett omlyfte med blida ögon.
 Denna benägenhet beror dock ej på nyckelordet utan på den i och för sig berättigade önskan att, i ena fallet, den bestående regeringen ej må växa oss allt för mycket över huvudet medan, å andra sidan, oppositionspartiet ett sådant så djupt i dyn, att det ej längre kan uppdragas, då nödvändigheten är omlyfte uppstår. Att ej inse det rättmätiga i en sådan snedprakt, bevisar överdrivet partit.
 Under vanliga omständigheter voro alltså ett omlyfte önskvärdt, och under vanliga omständigheter borde de konservativa ha goda utsikter i nästa valkampen. Vi ha väl visserligen haft en lång följd af förlor, dock finnas åtskilliga, som ej kunnat deltaga i dessa och därför af missnöje vänta svälla de konservativa leden. Där till kommer också de sista mandatens panningbrist i förening med den mindre fördelaktiga 1907 års skörden samt de konservativas jämner över regeringens ofärdighet etc. De synes glömma, att de saker, som nu af dem på det skarpaste kritiseras, i gångna år varit deras huvud. Bjälken i egna ögon etc.
 Trots allt detta synes det liberala partiets seger även denna gång.

Lagstiftning i Saskatchewan.

Den legislativa session, som i fredags å. d. avslutade sitt arbete för detta år, var den senaste såväl som den mest produktiva som hållits sedan provinsen fick sin lagstiftande församling. Volymen af fattade beslut uppgick till åtminstone lika mycket som två föregående års arbete, och viken af dessa förslag kan ej inga bestridas.
 I bland de viktigare förslagen må nämnas:
 Kretsnag af nya valkretsar, ny radsrycklagstiftning, ny telefonlag, ny municipal-lag.
 DEN NYA VALLAGEN bestämmer att rörelängder skola uppgöras och ersätta det föräldrade system som hittills varit i bruk och genom hvilket registrering icke behöfs. Detta är en åtgärd som af provinzens borgare äro i fövor af.
 REDISTRIBUERINGS- AF VALKRETSARNAs öfver provinsen af representanter i stället för 25 som fört. Det är i allmänhet klart, att detta steg var både nyttigt och nödvändigt, då man betänker det stora territorium som representeras och den hastigt växande folkmängden å denna areal.
 RUDRYCKLAGSTIFTNINGEN (Liquor License Act) är ett annat lagförslag som måste vara af högsta vikt för provinzens befolkning och som ej kan annat än mötas med tillfredsställelse. Antingen en person är i fövor af "local option" eller icke, måste han dock — om han tror på konstitutionell och representativ styrelse — medge att en lag som ger folket rätt att säga hvad det önskar eller icke önskar, är rättvis.
 Dessutom bestämdes att utskänkningslokaler måste stängas kl. 10 i stället för kl. 11:30 som fört varit lagstadgadt. Vi tro att denna lagstiftning skall visa sig tillfredsställande för det stora irländska af provinzens befolkning.
 IFRAGA OM TELEFONLAGSTIFTNINGEN beslutades att regeringen skall äga och operera telefonlinier samt öfva kontroll öfver och understöda sådana linier som municipaliteterna må anlägga. Telefonerna är nu erkända som en nödvändighet och all lagstiftning som

Nyktorhetslagstiftningen i Alberta.

Västeras provinser hafva försatt sig att taga de bästa stegen. Alberta har hedrat sig med att genomföra en radsrycklagstiftning, som står framom hvad man i Canadas äldre provinser kan skryta af. Lagen i Ontario bestämmer att utskänkningsställen skola stängas kl. 11 på hvarlagsaftnar, med undantag af lördagarna, då stängningen sker kl. 7. Detta har hittills ansetts vara mästret för lagstiftning å detta område. Men Alberta går längre än Onta-

ej. Då detta är fallet, synes det intet brott att frångå. Krogen en timme af dess alkoholmättade, förgiftade luft, och i stället skänka publiken en promenad i den friska luften. Klippbergen se aldrig mera, storslagna ut än de göra mellan kl. 10 och 11, då mörkret faller på deras snötäckta toppar. Det är mycket mera välgörande att lyfta ögonen upp till bergen än att titta djupt i lagaren. Krogarne klaga att förlusten af denna timme minskar deras förtjänst med 33 1/3 procent. För att godgöra förlusten hafva de höjt priset på "mixed drinks" till 25c, och andra dylika saker i proportion. Kortloft timmar för försäljning och höjda priser å vanan böra hjälpa nykterhetsaken i "Saliga Alberta".

En seger för Roosevelt.

Det stora Republikanska Nationalkonventet, som i dagarna hållits i Chicago, Ill., synes hufvudsakligen hafva haft som uppgift att vara det medel genom hvilket sitt kandidatur Roosevelt, för sitt parti presenterade sin efterträdare Wm. H. Taft. I så måtto att konventet helt och hållet dommerades af en enda man, och denne man stor nog att tråda tillbaka från arenan, är konventet utan motstycke i Förenta Staternas historia.
 Omständigheterna vid denna nomination gick därför till Theodore Roosevelt, den djärvt, själständigt och enligt sin upfattning rättfärdige statsmannen, men på samma gång att en viss lighetighet för den nominerade kandidaten. Alla synas vara eniga om att Mr. Taft är en person med förmåga, om sådana har landet godt om. Han solas sig i den gloria som omgiver president Roosevelt och hvars strålar till en del återkastas på Roosevelts kandidat. Taft är en man som haft lyckan att i sina företag möta en viss success, men att döma från hvad man för närvarande känner om honom, kan han ej komma upp till det mått, som president Roosevelt satt. Amerikanska folket har en viss svaghet för den man som varit "sin egen lyckas smed", och det återstår nu att se huru en man som lyfts upp på en annans mäktiga arm kommer att mottagas. Mycket beror nu på hur det Demokratiska partiet aflattar sin platform. Med en populär platform, med samt demokratiska principer, och en ledare som den stora massan har förtroende till, skulle vägskalet måhända betänkligt luta åt detta håll. Hade Roosevelt kunnat förnas att återigen uppträda som kandidat, hade segern för republikanska partiet varit viss. Ingen demokratisk platform, ingen kandidat hade kunnat med minsta utse till seger upptaga kända mot Roosevelt, men under nuvarande förhållanden ter sig saken annorlunda. Det är ju omöjligt att Mr. Taft blir näste president i Förenta Staterna, men att hans seger är säker, därpå tvilla mångas.

Synodal-mötet i Chicago.

"Svensk-amerikanernas riksmöte", såsom dr Carl Sundhög under sin resa i Amerika för sex år sedan icke alldeles utan skal benämnde Augustanasynodens årligen återkommande sammankommande, har nyligen hållits i Chicago och beviljades af 121 prästeriga och 70 lekmanas "färbörder" från skilda delar af Förenta Staterna och Canada. Af synodens åtta konferens på detta års möten valda, om hvilka ha varit sammankommit för att drifva den lutherska kyrkliga delen af Svensk-Amerikas angelägenheter.
 Mest ansträngande torde äro mötena vara för synodens ämbetsman samt för synodalrådet, hvars uppgift det är att förbereda de talrika till behandling föreliggande ärendena. En blick på synodalrådets föredragningslista säger oss hvilka dessa äro. Dem lista upptager först synodens gemensamma försök Augustana College och Teologiska Seminarium vidare samfundets kassor, nämligen synodens kassa, understöds-kassan och Church Extension Society, därnäst synodens förlagsverksamhet, tryckeri och bokhandel, under den gemensamma benämningen Augustana Book Concern; därpå synodens gemensamma mission med underafdelningarna Hemmissionen, Hednissionen, Immigrantmissionen i New York och Immigrantmissionen i Boston; därpå synodens diakonissanstalt i Omaha, Neb.; vidare petitioner och slutligen komitetänkanden.
 Viktiga ärenden som förekomo vid detta synodalnötet voro följande:
 1. Öfvertagande i synodens namn af en utaf en förening i Minnesota på börjad mission i Kina.
 2. Ordande af ungdomsverksamheten inom samfundet.
 3. Förslag rörande utvidgning utaf samfundets officiella organ "Augustana".
 4. Val af invändare för "Augustana" efter afslut af S. P. A. Lindahl.
 5. Petition från Minnesota-konferensen om tillsättande af en komité att revideras synodens vid förlidat årsmöte antagna förslag till konstitution.
 Den första frågan är afjord i så måtto, att synoden beslutat öfvertaga missionsverksamheten i fråga. I detta beslut ser man en af synodens medlemmar begynnelsen till en strävan att söka slita bandet mellan synoden och General Council, hvilket hittills utaf den sakliga beståndet varit, och de båda organisationerna haft gemensamt heddmission i Indien. Skaffas sig nu synoden egen mission i Kina, blir nog nästa steg att söka få en sådan i Indien, menar man. Många torde de ej hafva så orätt — att missionsintresset inom samfundet skulle blifva större, om det kunde sigas, att synoden hade en egen heddmission.
 Minnesota-konferensens petition rörande revidering af konstitutionsförslaget grundar sig, som be-

Pensionering af äldrestagna i England.

Den nuvarande engelske premiärministern Asquith har förlagt parlamentet ett förslag till äldrestagna pensionering, ett ärende som diskuterats i England i 30 år och nu nätt mognadt.
 Regeringsförslaget inbefattar i hufvudsak följande bestämmelser:
 Från 1 Januari 1909 äro alla behövande engelska undersåtar (män och kvinnor), som uppnått 70 års ålder, berättigade till en pension af 5 shillings (1 shilling = 20 öre) i veckan (13 pund sterling om året), för gilla part, där båda äro öfver 70 år, begränsas pensionen till 2 1/2 shillings i veckan. Pensionärer som inom fem år före pensionsaldern döms för allvarligt brott, desertörer och vandalfare, simsvaga samt personer som erhålla förtjänstlösa eller delaktiga af pensionen. Likaledes undantagas personer som ha öfver 10 shillings i veckoinkomst från andra källor. Pensioner kunna förverkas genom dåligt uppförande, brott o. s. v.
 Pensioner utbetalas af staten genom posten. Inga bidrag af enskilda förläns. Sökande till pensioner erhålla på postkontoren ansökningsformulär och hjälp för dessas utfyllnad. Från dessa myndigheter kan vägas till inrikesdepartementet. Pensionärer erhålla kopior böcker och kuponerna inläsas vecka efter vecka på postkontoret.
 Asquith erkänner att det i Storbritannien finnes 1,254,000 personer öfver 70 år gamla. Efter det man frånräknat sådana som icke komma i åtnjutande af pensioner, återstår omkring en half miljon pensionersättigade, hvarför årskostnaden uppskattas till omkring 6 millioner pund.
 De olika partierna i underhuset äro alla hundra att söka förverkliga en plan för älderspensioner, och det är därför sannolikt att förslaget i sina hufvudsaker icke kommer att möta verkligt motstånd. Så mycket främmande redan af yttrandena efter Asquiths tal.
 Oppositionens ledare för tillfället Austin Chamberlain erkände att efter framläggandet af detta förslag förlöfde tanken på ett pensionssystem

Rappning för Väggar.

Med förfärande behof, begär alltid våra fabriker.
 Vi fabriker:
 "Empire" Trä Fiber Plaster
 "Empire" Cement Vaggplaster.
 "Empire" Finish Plaster
 "Empire" Brandfritt Vaggplaster
 "Empire" Ever Ready Plaster
 "Gold Dust" Finish Plaster
 "Gilt Edge" Gips
 samt andra
 Gipsprodukter.
 Skrif för vår bok: Den bästa och billigaste ledningssystemet om hur vi följa med sin tillbyggare.
Manitoba Gypsum Co., Ltd.
 Kontor och Fabrik i
 Winnipeg, Man.

Svensk Läkare.
 DR. C. E. JOHNSON
 Kontor: 502 Main St. Allman Block
 Mottagningstid: 11-12 fm
 3-4-5-6 pm.
 Telefon till Kontor 5318. Telefon till lästid 53
 Postad: 130 Cathedral Avenue
 *Inkubation under ett år, personligt eller af telefon-erkälla
 promptt tillväg.

Dr. S. C. Peterson
 Svensk Läkare och Kirurg
 Kontor: 522 Main St. Tel. 7922
 Bostad: 96 Dagmar St., Tel. 5038
 Kontorstimmor: 11-12 fm.
 4-6 e.m.
 samt aftnar enl. öfverenskommelse.

Björnson & Brandson
 LÄKARE
 Kontor: 650 WILLIAM AVE.
 Telefon 89.
 Mottagningstid: 1.30-3, 7-8 e.m.
 Bostad: 620 McDermott Ave.
 Telefon 4100.

BARNMORSKA
 (Från Stockholm Uteexaminerad)
 MRS. O. WALLMAN,
 Cor. of Notre Dame and Spruce Sts.

N. J. Maclean, M.D.
 M. R. C. S. (Eng.)
 Specialist i behandlingen af kvinnsjukdomar och kirurgi.
 326 SOMERSET BLDG.
 Tel. 135
 Kontorstimmor: 4-7 e.m.
 samt enligt öfverenskommelse. Telefon till bostad: 112.

Skand. Advokat
Thos. H. Johnson,
 Barrister, Solicitor, Etc.
 Kontor, Room 31, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

H. J. SMITH
 Kgl. Svenska Vicekonsulatet
 55 MERCHANTS BANK
 WINNIPEG

J. THOMSON & CO.
 LIKBESORJARE
 501 MAIN ST.
 MIDT EMOT CITY HALL
 TELEFON 1.

McDONALD & Co.
 PHONE 2526 460 LOGAN AVE.

Chapman
Trueman & Green.
 Praktiserande Advokater och Juridiska Rådgivare i öfver- och underätter.
 Rättshägnare angående Fastighetsaffärer en specialitet.
 Särskild omsorg ärnas den svenska befolkningen å Nordsidan.
 KONTOR: 709 Main St.
 Nära Higgins Ave.
 Winnipeg
 TELEFON 7370

IMPERIAL BANK
 OF CANADA
 Kapital (inbetaldt) \$1,825,000
 Reservkapital 4,825,000
 Gällande intresse betalas å depositioner.
 SPARBANKSDELNINGEN
 REKOMMENDERAS
 Väsklar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark. Äro betalbara i kronor.
 HUFVUDKONTOR:
 Tillfälligt lokalt, medan vår nya bankbyggnad uppföras, hörnet af McLermott och Albert Sts.
 N. G. Leslie, Manager
 NORTH END BRANCH
 Hörn. af Selkirk och Main St.
 W. A. Hebblewhite, Manager.

DR. MORDEN
 TANDLÄKARE
 620 1/2 Main St. H. F. Logan
 Vi begagna det nya Chicago-systemet af smärtfri tandutdragning. Dr. Morden har framgångsfullt utfört öfver ett tusen operationer efter den nya metoden.
 Guld-kronor och "bridge work", "Plate"-arbete en af våra specialiteter.

Kerr, Bawlf, McNamee
 229 Main Street
 LIKBESORJARE
 KONTOR TELEFON 413
 BOSTADS-TELEFON 450
 Ambulans tillhörande affären
 Enda Hvita Läkarna för Barn i staden. Pris \$100 per tur.

Clark Bros. & Hughes
 LIKBESORJARE
 388 Portage Ave. Steel Block
 TEL. 1239

A. S. BARDAL
 BEGRAFNINGS BYRÅ
 Begravninng utföras skynd samt till moderat pris.
 HIRKUSKVERK.
 Första klassens droskar.
 Telefon 306.
 Bardal Block, 121 Nena st.

J. R. HIGGINS
 ADVOKAT OCH JURIDISK RÅDGIFVARE.
 Kontor: 36 Matthews Bank Bldg.
 Main St. Winnipeg.

McDONALD & Co.
 Tält, "awnings", madrasser, "bedsprings", etc.

Carnegies Porter
 TILLVERKAD OCH BUTELJERAD I GÖTEBORG, SVERIGE.
 Denna rena och närmande malt-druck bör hvar och en använda som känner sig matt och svag. Dess förmåga att återupplifva ett nedbrutet kroppssystem är enastående. Ordineras af framstående läkare såväl i Europa som Amerika.
 Inty:
 Herr Fridolf Lyzell.
 Till svar på eder förfrågan har jag såga att jag brukat Carnegies Porter i min praktik och anser den mycket välgörande i fall där "tonic" behöves.
 Högaktningfullt,
 A. LIND, M.D.,
 512 Nicollet Ave.,
 Minneapolis, Minn.
Strang & Co., Agenter
 233 FORT ST., WINNIPEG.

